
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOL VIMENTO ECONOMICO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N° 2022.04.26.0018 
PREGÃO ELETRÓNICO N° 025/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA 
EM CARÁTER DE COMPLEMENTAR DE APOIO ADMINISTRATIVO E EXPEDIENTE, 
ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA.

AMPARO LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n°. 123/2006, Decreto 
Federal n° 10.024/2019, Lei Complementar n°. 147/2014, Decreto Municipal n° 029/2015 e 
Decreto Municipal 030/2015, Decreto Federal n° 8.538/15 e alterações, Decreto Federal n° 
7.892/2013 e aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e 
demais legislações correlatas.

O Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Económico da Prefeitura 
Municipal de São Mateus do Maranhão/MA no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 
Lei Federal n°. 10.520/2002, Decreto Federal n° 10.024/2019 após a classificação e habilitação das 
licitantes concorrentes do Pregão eletrónico n° 025/2022, resolve ADJUDICAR o objeto acima 
especificado a empresa:

RAZÃO SOCIAL: L FEITOSA DE SÃ 
CNPJ N° 21.059.956/0001-20
ENDEREÇO: Av. Daniel de La Touche, Sala 112, Condomínio Via La Touche, Cohajap,
Cep. 65.072-455, São Luís/MA.____________________________________________________

>

IT EM C A R G O UN D M E SE S
H O R A

M Ê S
H O R A

T O T A L
V L.

H O R A
V L . M E N SA L V L . T O T A L

1
S E R V IÇ O  D E A G E N TE  
PO R T A R IA

DE
H O RA S 10 8.500 85.000 R $ 16,11 RS 136.935,00 RS 1.369.350,00

2 S E R V IÇ O  D E C O O R D E N A D O R H O R A S 10 5.900 59.000 RS 18,51 RS 109.209,00 RS 1.092.090,00

3
S E R S E R V IÇ O  D E L IM PE Z A  
C O N SE R V A Ç Ã O

E
H O R A S 10 10.000 100.000 RS 15,67 RS 156.700,00 RS 1.567.000,00

4
S E R V IÇ O  D E SE G U R A N Ç A  
PA T R IM O N IA L  D E SA R M A D A

H ORAS 10 7.500 75.000 RS 18,28 RS 137.100,00 RS 1.371.000,00

5
S E R V IÇ O  D E S U P E R V ISO R  
A D M IN IS T R A T IV O

H O RA S 10 7.000 70.000 R $ 2 1 ,4 4 RS 150.080,00 RS 1.500.800,00

V A L O R  T O T A L RS 690.024,00 RS 6.900.240,00

SA ÚDE ú

IT EM C A R G O UND M E SE S
H O R A

M Ê S
H O R A

T O T A L
V L .

H O R A
V L . M E N SA L V L . T O T A L

1
S E R V IÇ O  D E  A G E N TE  
PO R T A R IA

DE
H O RA S 10 8.000 80.000 16,11 R$ 128.880,00 RS 1.288.800,00

2 SE R V IÇ O  DE A P O IO  A  SA Ú D E HORAS 10 7.257 72.570 16,98 RS 123.223,86 RS 1.232.238,60

3 SE R V IÇ O  D E C O O R D E N A D O R H O RA S 10 7.257 72.570 18,51 RS 134.327,07 RS 1.343.270,70

4
S E R V IÇ O  D E  S E G U R A N Ç A  
P A T R IM O N IA L  D E SA R M A D A

H O RA S 10 8.000 80.000 18,28 RS 146.240,00 RS 1.462.400,00

5
S E R V IÇ O  DE SU PE R V ISO R  
A D M IN IS T R A T IV O

H O RA S 10 8.000 80.000 21,44 RS 171.520,00 RS 1.715.200,Oo|

1/2



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MA TEUS DO MARANHÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOL VIMENTO ECONOMICO
CNPJ N° 06.019.491/0001-07

iJu
f

V A L O R T O T A L

EDU(

RS 7 0 4 .1 9 0 ,9 3 1 RS 7 .0 4 1 .9 0 9 3 0

IT E M C A R G O U ND M E SE S
H O R A

M ÊS
H O R A

T O T A L
VL.

H O R A
V L . M E N SA L V L . T O T A L

1
S E R V IÇ O  DE A G E N T E  D E 
PO R T A R IA

HORAS 10 8.500 85.000 16,11 R $ 136.935,00 RS 1.369.350,00

2 S E R V IÇ O  D E A L M O X A R IFA D O H O R A S 10 3.368 33.680 16,21 RS 54.595,28 RS 545.952,80

3
S E R V IÇ O  D E A PO IO  
A D M IN IST R A T IV O

H O RA S 10 6.145 61.450 16,98 RS 104.342,10 RS 1.043.421,00

4
S E R V IÇ O  D E A PO IO  A O  
T R A N SPO R T E

H O RA S 10 4.000 40.000 16,98 RS 67.920,00 RS 679.200,00

5 S E R V IÇ O  DE C O O R D E N A D O R H ORAS 10 4.000 40 .000 18,51 RS 74.040,00 RS 740.400,00

6 S E R V IÇ O  D E C O PE IR A G E M H O R A S 10 7.187 71.870 15,67 RS 112.620,29 RS 1.126.202,90

7
S E R V IÇ O  DE L IM PE Z A  E 
C O N SE R V A Ç Ã O

H O R A S 10 9.200 92.000 15,67 RS 144.164,00 RS 1 .441.640,00

8
S E R V IÇ O  D E M O N IT O R  E 
C U ID A D O R

H ORAS 10 7.000 70.000 16,98 RS 118.860,00 RS 1.188.600,00

9
S E R V IÇ O  D E SEG U R A N Ç A  
PA T R IM O N IA L  D E SA R M A D A

H O RA S 10 7.216 72.160 18,28 R $ 131.908,48 RS 1.319.084,80

10
S E R V IÇ O  D E S U P E R V ISO R  
A D M IN IST R A T IV O

HORAS 10 4.000 40.000 21,44 RS 85.760,00 RS 857.600,00

V A L O R  TO T A L RS 1 .031.145,15 RS 10 J 1 1 .4 5 1 3 0

O valor total adjudicado do presente processo licitatório é de R$ 24.253.600,80(Vinte e 
quatro milhões, duzentos e cinquenta e três reais, seiscentos reais e oitenta centavos).

São Mateus do Maranhão/MA, 16 de agosto de 2022.

Thitigo t^ezenjãe Aras
Secretário Municipal dèsFinanças e Desenvolvimento Económico. 

PortaftarÀotJS72t

2/2


